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اقتصاد دریا 6
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گروه شیلات- سعید قلیچی - مسئولان سازمان شیلات معتقدند 
که بیش از 90درصد فعالیت‌های شــیلاتی کشور توسط بخش 
خصوصی و گروه‌های مختلف مردمی در حال انجام است و دولت تنها نقش 
مدیریتی و کنترل‌گری در این حوزه دارد. چنــد روز پیش از این و در آیین 
افتتاحیه نهمین نمایشگاه بین‌المللی شیلات بود که حمزه رستم‌پور، معاون 
وزیر جهادکشاورزی و رئیس سازمان شیلات ایران اعلام کرد: »۹۹درصد 
فعالیت در حوزه شیلات از سوی بخش خصوصی انجام می‌شود. با توجه 
به اهمیت توسعه شیلات، این صنعت در کشــور برای حدود ۳۰۰هزار نفر 
اشتغال مستقیم و برای یک‌میلیون نفر اشتغال غیرمستقیم در پی دارد.« بیان 
این آمار از سوی یکی از عالی‌ترین مقام‌های دولتی مرتبط با حوزه شیلات 
کشور نشان‌دهنده اهمیت اقتصادی و اجتماعی این صنعت به‌عنوان یکی از 

زیرشاخه‌های اصلی اقتصاد دریامحور کشور است.
به گزارش »اقتصادســرآمد«، در سواحل شــمال و جنوب ایران، جایی که 
خشکی هر روز به امواج دریاها می‌رسد، اقتصاد و زندگی مردم با فعالیت‌های 
شــیلاتی و صیادی و آبزی‌پروری معنای ویژه‌ای پیدا می‌کند. در بندرهای 
کوچک، روستاهای ساحلی پراکنده کنار دریاها و تالاب‌های کشور، حضور 
جامعه محلی در فعالیت‌های شیلاتی نه‌فقط به‌عنوان یک شغل که به‌صورت 
یک سبک زندگی شناخته می‌شود؛ ســبکی از زندگی که این روزها بیش از 
هر زمان دیگر در متن سیاست‌های توسعه، اقتصاد دریامحور و مردمی‌سازی 

اقتصاد ملی دیده می‌شود.
آمارهای غیررسمی نشــان می‌دهد که در برخی روستاهای ساحلی، سهم 
شــیلات در درآمد خانوارها تا ۷۰درصد نیز می‌رسد؛ رقمی که نشان‌دهنده 
جایگاه این بخــش در حفظ تاب‌آوری اقتصادی مناطق محروم اســت. از 
طرف دیگر، در ســال‌های اخیر شکل مشــارکت مردم در شیلات از صرفاً 
»بهره‌بردار« بودن فراتر رفته اســت. تعاونی‌های صیادی، گروه‌های محلی 
حفاظت از آبزیان، زنان روســتایی فعال در صنایع تبدیلی و حتی جوانانی 
که کسب‌وکارهای نوپای شیلاتی راه‌اندازی کرده‌اند، بخشی از بدنه جدید 
شیلات مردمی هستند. جامعه محلی ساکن در سواحل کشور، این روزها دیگر 
فقط »صیاد« نیستند؛ امروز در سواحل ایران شبکه‌ای گسترده از مشاغل میدانی 
شکل گرفته که هرکدام نقش کوچک اما حیاتی در توسعه شیلات دارند. این 
تنوع فعالیت‌ها در عمل باعث شده تا شیلات به‌ جای یک صنعت متمرکز، به 

»اکوسیستمی اجتماعی-اقتصادی« تبدیل شود.
بسیاری از کارشناسان، شــیلات و آبزی‌پروری را یکی از ستون‌های اصلی 

توسعه اقتصاد دریامحور و ایجاد اشتغال و بهبود وضعیت اقتصادی در جوامع 
محلی ساکن سواحل شمالی و جنوبی کشور می‌دانند. بررسی گزارش‌های 
رسانه‌ای مختلف نیز حاکی از این است که بخش شیلات و آبزی‌پروری در 
حال حاضر برای بسیاری از روستاهای ساحلی ایران، تنها منبع پایدار درآمد 

است.

جایگاه شیلات در مناطق ساحلی و اقتصاد محلی
امیر شهریاری، کارشناس و فعال صنعت شــیلات و عضو اتحادیه تولید و 
تجارت آبزیان کشور در گفت‌وگو با روزنامه دریایی سرآمد، می‌گوید: »در 
سال‌های اخیر، شیلات به‌عنوان یکی از ستون‌های اصلی کشاورزی و اقتصاد 
دریامحور در ایران مورد توجه قرار گرفته است. این بخش نه‌تنها به دلیل تأمین 
یک منبع پروتئینی حیاتی برای کشور اهمیت دارد، بلکه بخش قابل‌توجهی 
از اقتصاد محلی به‌ویژه در مناطق ساحلی را شکل می‌دهد. با داشتن دسترسی 
به دریای خزر و خلیج‌فارس، ایران از پتانسیل عظیمی برای توسعه صنعت 

شیلات برخوردار است.«
این فعال صنعت شــیلات در ادامه گفت: »در مسیر رشد این صنعت، تولید 
داخلی محصولات شیلاتی شاهد افزایش پیوســته‌ای بوده است. این رشد 
مرهون عدم‌وابستگی به یارانه دولتی، به‌کارگیری تکنیک‌های پیشرفته پرورش 
ماهی و همچنین آگاهی بیشتر مردم از فواید مصرف محصولات دریایی است. 
شــیلات اکنون تبدیل به یک حوزه جذاب برای سرمایه‌گذاری شده که در 
صورت مدیریت صحیح، می‌تواند بــه افزایش صادرات و تقویت موقعیت 

اقتصادی کشور کمک کند.«

موفقیت شیلات بدون وابستگی به یارانه‌های دولتی
عضو اتحادیه تولید و تجارت آبزیان اضافه کــرد: »در حال حاضر صنعت 
شیلات ایران با استفاده از مدل اقتصاد آزاد و بدون اتکا به یارانه‌های دولتی 
در حال فعالیت است و این امر موجب تحولاتی شگرف در این بخش شده 
است. این رویکرد به صنعت شیلات امکان می‌دهد تا به‌طور مستقل و خلاقانه 
عمل کند و بازارهای جدیدی را پیدا کند. عدم‌وابستگی به یارانه‌های دولتی 
باعث شده صنعت شیلات به شیوه‌ای پایدارتر و مستقل‌تر رشد کند، بدون 
آنکه نگرانی از تغییر سیاست‌های دولتی وجود داشته باشد. این پایداری در 
صنعت می‌تواند نقاط قوت بسیاری را برای سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی 

که به‌دنبال محیط‌های باثبات برای سرمایه‌گذاری هستند، ایجاد کند.«
او در بخش دیگری از صحبت‌های خود تصریح کرد: »بدون شک، مدیریت 
موفق در ســایه اقتصاد آزاد نیازمنــد برنامه‌ریزی دقیق، ریســک‌پذیری و 
بهره‌گیری از فناوری‌های نوین اســت. یکی از نقاط مثبت اقتصادی آزاد در 
شیلات این اســت که کارآفرینان و فعالان این صنعت مجبور به نوآوری و 
بهینه‌سازی روش‌های عملیات خود می‌شوند. نبود یارانه‌های دولتی به این 
معناست که تولیدکنندگان برای حفظ و افزایش سهم بازار خود باید بر کیفیت 
محصولات، کاهش هزینه‌ها و تطبیق سریع با تغییرات بازار متمرکز شوند. 

این فشار مثبت می‌تواند منجر به رشد پایدار و قوی در این صنعت شود.«

نقش‌آفرینی مهم واحدهای شیلاتی کوچک
این فعال صنعت شــیلات کشــور افزود: »صنعت آبزیان، برخلاف دیگر 
بخش‌های دام و طیور، به یارانه‌های دولتی وابسته نیست و در رقابت اقتصادی 
آزاد رشد کرده است. این انعطاف‌پذیری و تمرکز بر رقابت سالم باعث شده 
تا سهم بزرگی از درآمدهای ارزی کشاورزی را به خود اختصاص دهیم. در 
آینده نیز برخورداری از شرایط رقابتی برابر می‌تواند ارزش‌افزوده بیشتری 
برای این صنعت ایجاد کند. بخش آبزیان با وجود اینکه همواره با حمایت‌های 
کمتری مواجه بوده، اما جالب اینجاست که همین استقلال نسبی از یارانه‌ها را 

به‌عنوان عامل رشد و توسعه خود می‌بیند.«
به گفته »شهریاری«؛ »مطالعات اقتصادی نشان می‌دهد که هریک شغل مستقیم 
در شیلات می‌تواند منجر به ایجاد ۱.۵ تا ۳شغل غیرمستقیم در صنایع وابسته 
شود. به این ترتیب، شیلات به‌رغم حجم مالی محدود نسبت به بخش‌های 

بزرگ‌تری مانند نفت و صنعت، نقشی کلیدی در ایجاد اشتغال پایدار دارد.«

حرکت شیلات به سوی اقتصاد مردمی
عضو اتحادیه تولید و تجارت آبزیان همچنین گفت: » ایجاد واحدهای خرد 
شیلاتی در این مناطق، به‌ویژه پرورش ماهی در قفس، آبزی‌پروری گرمابی، 
میگو، تکثیر مولدین و پرورش ماهی در استخرهای کوچک روستایی، یکی 
از ارزان‌ترین و سریع‌ترین مسیرهای ایجاد اشــتغال پایدار است. امروز در 
بسیاری از روستاهایی که فاقد زیرساخت‌های صنعتی‌اند، آبزی‌پروری تنها 
فعالیتی است که با سرمایه اولیه کم، ســودآوری کوتاه‌مدت و نیاز اندک به 
مهارت تخصصی می‌تواند تحول اقتصادی ایجاد کند. از همین رو، شیلات 
در سال‌های اخیر به‌عنوان یکی از محورهای اصلی محرومیت‌زدایی و اقتصاد 

مردمی معرفی شده است.«
این فعال صنعت شیلات در ادامه گفت: » در حال حاضر سهم قابل‌توجهی از 
اشتغال مستقیم شیلات ایران در واحدهای خرد و متوسط شکل گرفته و این 
روند با حمایت دولت و بخش خصوصی در حال گسترش است. ورود بخش 
خصوصی به عرصه‌هایی مانند خوراک آبزیان، تکثیر بچه‌ماهی، تجهیزات 
قفس‌های دریایی، سردخانه و بسته‌بندی صادراتی، موجب شده شیلات به 

یکی از رقابتی‌ترین و پویا‌ترین بخش‌های اقتصاد ملی تبدیل شود.«
»شهریاری« در پایان خاطرنشان کرد: »شیلات و آبزی‌پروری امروز یکی از 
بازوهای محرومیت‌زدایی، اشتغال‌آفرینی و تحقق اقتصاد مردمی است. توسعه 
واحدهای خرد شــیلاتی در مناطق محروم می‌تواند هزاران فرصت شغلی 
جدید ایجاد کرده و نقش این بخش را در تولید ناخالص ملی پررنگ‌تر سازد.«
شــیلات در ایران تنها یک بخش اقتصادی نیســت؛ روایت زندگی هزاران 
خانواده است که از دل دریا روزی به‌ دست می‌آورند و با همان زیست‌بومی، 
فرهنگ و هویت خود را حفظ می‌کنند. حضور جامعه محلی در فعالیت‌های 
شیلاتی ایران، پشتوانه‌ای اجتماعی اســت که هر سیاست توسعه‌ای بدون 
توجه به آن ناتمام می‌ماند. امروز مســیر توسعه شیلاتی کشور از روستاها و 
اسکله‌های کوچک می‌گذرد؛ جایی که مردم نه تماشاگر که بازیگران اصلی 

اقتصاد دریا هستند.

»سرآمد« در گفت‌وگو با یک کارشناس شیلات بررسی کرد؛

اشتغال مستقیم شیلات با حمایت دولت و بخش 
خصوصی در حال گسترش است

»صنعت آبزیان« به یارانه وابسته نیست و در رقابت اقتصادی رشد کرده است
 خوزستان با ۱۴۴ هزار تن توليدات شيلاتي

 در رتبه سوم كشور قرار دارد

مدیرکل شیلات خوزســتان گفت:  استان خوزستان با 
مجموع ۱۴۴ هزار تن توليدات شيلاتي در حوزه صيد از 
دريا و آبزي‌پروري، در جايگاه سوم كشور قرار دارد، در 
بخش آبزي‌پروري با ۹۶ هزار و ۴۲۰ تن توليد رتبه دوم 
كشور را به خود اختصاص داده و در حوزه صيد از دريا 
در ميان استان‌هاي ساحلي رتبه چهارم كشور را داراست.

  به گزارش اقتصادســرآمد،  سيد شــريف موسوي  در 
نشست ســتاد توسعه شــيلات استان خوزســتان كه 
به رياســت اســتاندار و با حضور مديران و مسئولان 
دستگاه‌هاي مرتبط با تشريح روند فعاليت‌هاي شيلات 
استان و با استناد به سالنامه آماري شيلات كشوربرگزار 
شــد،  با اشــاره به وجود ۲۲۰ يكلومتر نوار ساحلي و 
شناســايي اراضي قابل بهره‌برداري در توســعه اقتصاد 
دريا محور افزود: بــا ورود بخش خصوصي پروژه‌هاي 
متعددي در سواحل اســتان مطالعه و اجرا شده است؛ 
به‌ويژه در شهرســتان هنديجان با ســرمايه‌گذاري ۳۰ 
همت از سوي ســازمان اوقاف كشور، شهرك شيلاتي 
۴۲۰۰ هكتاري بوطاهري در حال اجراست كه پيش‌بيني 

مي‌شود ۱۸ هزار و ۷۰۰ فرصت شغلي ايجاد كند.
سيد شريف موسوي  همچنين از ديگر پروژه‌هاي فعال 
و در حال احــداث پرورش ميگوي هنديجان شــامل 
مجتمع‌هــاي  ۳۹۵ هكتــاري، ۴۵۰ هكتاري شــهرك 
كشــاورزي، ۱۱۱۱ هكتــاري و ۱۱۱۶ هكتاري و ۸۰۰ 
هكتاري خرمشهر با استفاده از آب‌هاي نامتعارف نام برد.

موســوي افزود: خوزســتان در زمينه پــرورش ميگو 
با توليد ۲ هــزار و ۴۶۳ تن در رتبه پنجم كشــور قرار 
دارد و اين ميزان توليد نشــان‌دهنده قابليت‌هاي بالقوه 
اســتان در گســترش زنجيره ارزش ميگــو و جذب 

سرمايه‌گذاري‌هاي جديد در اين حوزه است.
مدیرکل شیلات خوزستان با اشــاره به توسعه پرورش 
ماهيان خاوياري در شهرســتان‌هاي دزفول، شــوش، 
شوشتر و گتوند بيان كرد: خوزســتان با توليد ۱۲۹ تن 
گوشت و خاويار در رتبه ششم كشور قرار دارد و با توجه 
به ظرفيت‌هاي طبيعي موجود در شهرستان‌هاي شمالي 
از جمله ايذه، دزپارت و گتوند و پــروژه هاي در حال 

احداث امكان ارتقاي اين جايگاه وجود دارد.
موسوي همچنين از اجرايي شدن طرح الگويي-ترويجي 
پرورش متراكم آبزيان با ســامانه هوشــمند تصفيه و 
بازچرخش آب در مركز بازســازي ذخاير آبزيان شهيد 
ملكي اهواز خبر داد و گفت: ايــن طرح تلفيقي از مدل 
هاي مختلف روشــهاي نوين توليد بــه منظور ترويج 

صحيح در سطح استان است. 

 نخستين مزرعه پرورش متراكم ميگو 
در بريس كلنگ‌زني شد

كلنگ‌ نخســتين مزرعه پرورش متراكم ميگو در استان 
سيســتان و بلوچســتان با حضور مســئولان محلي، 
كارشناسان شيلاتي و نمايندگان مركز تحقيقات شيلاتي 

آب‌هاي دور چابهار در شهر بريس به زمين زده شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، اين طرح با هدف توسعه پايدار 
صنعت ميگو، افزايش بهره‌وري منابع آبي و گســترش 

توليد دانش‌بنيان در منطقه آغاز شده است.
پروژه احداث اين مزرعه با محوريت دوره‌هاي آموزشي 
ـ ترويجي مركز تحقيقات شيلاتي آب‌هاي دور چابهار 
و با هدف توسعه پايدار صنعت ميگو، افزايش بهره‌وري 
منابع آبي، ترويج توليد دانش‌بنيان و فراهم‌سازي زمينه 
جذب سرمايه‌گذار توسط ادارهك‌ل شيلات استان طراحي 
شــده اســت. اجراي اين طرح گامي مؤثر در ارتقاي 

ظرفيت‌هاي توليدي استان به شمار مي‌رود.
مزرعه مورد نظر با استفاده از فناوري‌هاي نوين پرورش 
متراكم، توان توليد بالا در واحد ســطح را داراســت و 
مي‌تواند به عنوان الگويي كاربردي براي توسعه مزارع 

مشابه در ساير مناطق ساحلي كشور عمل كند.
در اين مراســم، رئيس مركز تحقيقات شيلاتي آب‌هاي 
دور چابهار، با اشــاره به اهميت علمي و اقتصادي اين 
طرح، نقش آن را در تقويت زنجيره ارزش ميگو، ارتقاي 
دانش فني پرورش‌دهندگان و افزايش ظرفيت صادرات 

آبزيان مهم ارزيابي كرد.
اشــكان اژدري افزود:اجراي اين پروژه نقطه‌عطفي در 
توسعه شيلاتي جنوب‌شرق كشــور محسوب مي‌شود 
و نشــان‌دهنده هم‌افزايي ميان نهادهاي نخستين مزرعه 

پرورش متراكم ميگو در بريس كلنگ‌زني شد

دریچهبازتاب

نماینده استان اولیانوفسک روسیه خبر داد :

خط دریایی آستارا- اولیانوفسک روسیه در بهار 
راه‌اندازی می شود

نماینده استان اولیانوفسک روسیه از توافق دو طرف برای آغاز نخستین خط کشتیرانی میان آستارا و 
اولیانوفسک در بهار خبر داد.

به گزارش اقتصادسرآمد، روسلان شفقاتویچ گاینتدینوف در جریان نشست مشترک اقتصادی با معاون اقتصادی 
استاندار گیلان با اشاره به ظرفیت‌های مبادلاتی دو طرف اظهار کرد: هدف ما توسعه همکاری‌های تجاری با ایران 
در دو بخش کشاورزی و صنعتی است و استان اولیانوفسک آمادگی دارد اقلام مختلف را از مسیر ایران جابه‌جا 

و به بازارهای منطقه‌ای صادر کند.
وی افزود: در بخش کشاورزی، غلات و روغن از مهم‌ترین کالاهایی است که می‌تواند محور همکاری‌های دو 
طرف قرار گیرد. در حوزه صنعت نیز با توجه به فعالیت گسترده صنایع هوانوردی و خودروسازی در اولیانوفسک، 
ظرفیت مبادله قطعات و همچنین صادرات خودروهای تولید این استان به ایران وجود دارد. اخیراً نیز توافقاتی 

برای صادرات خودروهای تولید »آویانوفسک« انجام شده و فرآیند اخذ مجوزهای لازم در حال تکمیل است.
مشاور استاندار اولیانوفسک با اشاره به توانمندی ایران در صنایع پتروشیمی، پلاستیک، فرآورده‌های گلیکولی 
و سایر محصولات صنعتی گفت: بسیاری از کالاهای شــمال ایران از جمله محصولات کشاورزی نظیر چای و 

مرکبات می‌تواند در این مسیر تجاری مبادله شود.
گاینتدینوف با بیان اینکه توســعه روابط ترانزیتی محور اصلی گفت‌وگوهای امروز بود، تصریح کرد: به دستور 
استاندار اولیانوفسک در حال بررسی دقیق کانال‌های همکاری و مسیرهای ترانزیتی هستیم. مسیر ایران برای ما 
یک مسیر حیاتی محسوب می‌شود که می‌تواند نقطه اتصال مطمئن میان روسیه، جنوب ایران و سایر کشورهای 

منطقه باشد.
مشاور استاندار اولیانوفسک اعلام کرد: امروز درباره راه‌اندازی نخســتین کشتی تجاری بین بنادر شمالی ایران 
به‌ویژه آستارا و بندر اولیانوفسک گفتگو شد و توافق شد این خط دریایی در بهار امسال به صورت رفت و برگشت 

آغاز به کار کند.
وی ادامه داد: راه‌اندازی این خط دریایی پس از فروپاشی شوروی برای نخستین‌بار انجام می‌شود و می‌تواند نقطه 

عطفی در همکاری‌های تجاری، ترانزیتی و لجستیکی دو کشور باشد.
مشاور استاندار اولیانوفســک همچنین از هماهنگی برای برگزاری یک همایش اقتصادی ایران-اولیانوفسک 
خبر داد و گفت: با ابتکار کنسول ایران تصمیم گرفته‌ایم این همایش را برگزار کنیم و از استاندار گیلان و هیئت 
اقتصادی شامل شرکت‌های خصوصی، لجستیکی و فعالان تجاری دعوت خواهیم کرد تا در این برنامه شرکت 
کنند. این همایش می‌تواند زمینه آشنایی بیشتر دو طرف با ظرفیت‌های کالایی یکدیگر را فراهم کند و نقطه آغاز 

تحولات مهم اقتصادی باشد.

فرماندار ویژه شهرستان چابهار: 

 اولویت دولت توسعه پایدار سواحل مَکُران
 و اشتغال‌زایی در چابهار است

معاون اســتاندار و فرماندار ویژه شهرستان چابهار با اشــاره به اهمیت توسعه پایدار سواحل مکران 
گفت: استان سیستان و بلوچستان با برخورداری از ۵۴۱ کیلومتر خط ساحلی و مرز مشترک با پاکستان 
ظرفیت‌های بســیار بالایی در حوزه دریایی و بندری دارد و توسعه زیرساخت‌های دریایی و جذب 

سرمایه‌گذاری در این منطقه در اولویت برنامه‌های دولت است.
به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا نورا به ایسنا اظهار کرد: پروژه‌های بزرگی در حال اجراست که با اشتغال‌زایی 

بیش از ۲ هزار و ۴۰۰ نفر، اثرات اقتصادی ملموسی در منطقه ایجاد خواهد کرد.
وی افزود: از جمله ایــن پروژه‌ها می‌توان به توســعه محدوده کنار ســایت آب‌شــیرین‌کن، احداث مجتمع 
آب‌شیرین‌کن بندر رمین با ظرفیت تولید هزار مترمکعب در شبانه‌روز و یا رد اسکراپ کشتی در ساحل بیردف 
اشاره کرد.فرماندار چابهار خاطرنشان کرد: مجتمع آب‌شــیرین‌کن بندر رمین با حمایت کشور ژاپن تأمین آب 
پایدار برای ۱۱ هزار نفر و روستاهای همجوار را تضمین می‌کند و زمینه سرمایه‌گذاری‌های کشاورزی در منطقه 
را فراهم خواهد ساخت.نورا گفت: همچنین پروژه‌های تعمیر و ساخت شناور در اسکله تیس بیش از ۱۲۰ شغل 

مستقیم ایجاد کرده و خدمات قابل توجهی به شناورهای صیادی ارائه می‌دهد.
وی تأکید کرد: تمام پروژه‌ها با رعایت ضوابط زیســت‌محیطی، منظر ساحلی و حقوق عمومی اجرا می‌شوند و 

تصمیم‌گیری نهایی برای توسعه هر طرح پس از بررسی‌های کارشناسی انجام خواهد شد.
فرماندار همچنین به تأکید رهبر انقلاب بر توجه ویژه به سواحل مکران و لزوم توسعه محورهای دریایی اشاره کرد 
و گفت: سیاست‌های کلان کشور بر پایه توسعه دریا محور طراحی شده و ایجاد زیرساخت‌های بندری و دریایی 

در این منطقه نقش مهمی در توسعه اقتصادی، افزایش اشتغال و جذب سرمایه‌گذاری ملی و بین‌المللی دارد.
وی افزود: با اجرای این پروژه‌ها و توسعه پایدار سواحل مکران، چابهار می‌تواند به قطب اقتصادی و دریایی کشور 

تبدیل شود و فرصت‌های گسترده‌ای برای مردم منطقه فراهم شود.
معاون استاندار سیستان و بلوچستان بیان کرد: پروژه ملی آب شیرین کن ایمواسکو نیز یکی از طرح‌های کلیدی 
استان در زمینه تأمین پایدار آب شرب اســت و با هدف کاهش بحران کم‌آبی و تأمین آب سالم برای شهرستان 
چابهار و مناطق اطراف در حال اجراست.نورا افزود: این پروژه با همکاری سازمان‌های مرتبط از جمله منابع طبیعی 
و آبفا و هماهنگی کامل با فرمانداری، مطابق استانداردهای ملی و با استفاده از ظرفیت‌های محلی پیش می‌رود و 

مراحل اجرایی آن تحت نظارت مستقیم دنبال می‌شود.
وی تاکید کرد: با اجرای دقیق برنامه زمان‌بندی و رعایت استانداردهای کیفی، ساکنان چابهار و مناطق همجوار 
می‌توانند از منابع آب مطمئن و پایدار بهره‌مند شوند و این پروژه زمینه توسعه اقتصادی و سرمایه‌گذاری در منطقه 

را نیز فراهم خواهد کرد.

   شیلات        


